



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 1256/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA O CAPS - SRP*

Fornecedor : LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA - 40.600.760/0001-54											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	17.000,00	COMP	ÁCIDO VALPRÓICO 250MG COMPRIMIDO	BIOLAB SANUS	EPILENIL	R\$ 0,30	R\$ 5.100,00	R\$ 0,38	R\$ 6.460,00	21,05	R\$ 0,08
2	27.000,00	COMP	ÁCIDO VALPRÓICO 500MG COMPRIMIDO	BIOLAB SANUS	EPILENIL	R\$ 0,61	R\$ 16.470,00	R\$ 0,81	R\$ 21.870,00	24,69	R\$ 0,20
5	7.000,00	COMP	BROMAZEPAM 3MG COMPRIMIDO (EM CARTELA)	TEUTO	GENERIC	R\$ 0,09	R\$ 630,00	R\$ 0,18	R\$ 1.260,00	50,00	R\$ 0,09
12	25.000,00	COMP	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25MG COMPRIMIDO (EM CARTELA)	TEUTO	GENERIC	R\$ 0,06	R\$ 1.500,00	R\$ 0,46	R\$ 11.500,00	86,96	R\$ 0,40
18	59.000,00	COMP	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG COMPRIMIDO (EM CARTELA)	TEUTO	GENERIC	R\$ 0,08	R\$ 4.720,00	R\$ 0,22	R\$ 12.980,00	63,64	R\$ 0,14
25	42.000,00	COMP	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG COMPRIMIDO (EM CARTELA)	TEUTO	GENERIC	R\$ 0,15	R\$ 6.300,00	R\$ 0,33	R\$ 13.860,00	54,55	R\$ 0,18
51	51.000,00	COMP	RISPERIDONA 2MG COMPRIMIDO (EM CARTELA)	PRATIDONADUZZI	GENERIC	R\$ 0,16	R\$ 8.160,00	R\$ 0,40	R\$ 20.400,00	60,00	R\$ 0,24
Subtotal Adjudicado R\$ 42.880,00								Subtotal Orçado: R\$ 88.330,00		51,45%	R\$ 45.450,00

Fornecedor : ELITEMED DIST. LTDA - 29.081.842/0001-05											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	7.000,00	COMP	ALPRAZOLAM 1MG COMPRIMIDO (EM CARTELA)	GERMED	COMP	R\$ 0,10	R\$ 700,00	R\$ 0,13	R\$ 910,00	23,08	R\$ 0,03
45	35.000,00	COMP	OLANZAPINA 10MG COMPRIMIDO (EM CARTELA)	BIOLAB	COMP	R\$ 0,69	R\$ 24.150,00	R\$ 1,20	R\$ 42.000,00	42,50	R\$ 0,51
47	12.000,00	COMP	OXCARBAMAZEPINA 300MG COMPRIMIDO (EM CARTELA)	MEDLEY	COMP	R\$ 0,91	R\$ 10.920,00	R\$ 1,02	R\$ 12.240,00	10,78	R\$ 0,11
Subtotal Adjudicado R\$ 35.770,00								Subtotal Orçado: R\$ 55.150,00		35,14%	R\$ 19.380,00

Fornecedor : JP ITA LTDA - 28.441.975/0001-74											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	4.500,00	COMP	ALPRAZOLAM 2MG COMPRIMIDO (EM CARTELA)	GERME	X	R\$ 0,11	R\$ 495,00	R\$ 0,23	R\$ 1.035,00	52,17	R\$ 0,12
6	25.000,00	COMP	BROMIDRATO DE CITALOPRAM 20MG COMPRIMIDO (EM CARTELA)	EUROFARMA	X	R\$ 0,18	R\$ 4.500,00	R\$ 0,30	R\$ 7.500,00	40,00	R\$ 0,12
7	84.000,00	COMP	CARBAMAZEPINA 200MG COMPRIMIDO (EM CARTELA)	TEUTO	X	R\$ 0,17	R\$ 14.280,00	R\$ 0,31	R\$ 26.040,00	45,16	R\$ 0,14
10	8.500,00	COMP	CLONAZEPAM 0,5MG COMPRIMIDO (EM CARTELA)	MEDLEY	X	R\$ 0,09	R\$ 765,00	R\$ 0,28	R\$ 2.380,00	67,86	R\$ 0,19
13	28.000,00	COMP	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2MG COMPRIMIDO (EM CARTELA)	CRISTALIA	X	R\$ 0,25	R\$ 7.000,00	R\$ 0,59	R\$ 16.520,00	57,63	R\$ 0,34
14	13.000,00	COMP	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 25MG COMPRIMIDO (EM CARTELA)	GERMED	X	R\$ 0,78	R\$ 10.140,00	R\$ 1,11	R\$ 14.430,00	29,73	R\$ 0,33
15	7.500,00	COMP	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 75MG COMPRIMIDO (EM CARTELA)	EMS	X	R\$ 1,59	R\$ 11.925,00	R\$ 2,33	R\$ 17.475,00	31,76	R\$ 0,74
21	9.000,00	COMP	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25MG COMPRIMIDO (EM CARTELA)	RAMBAXY	X	R\$ 0,38	R\$ 3.420,00	R\$ 0,71	R\$ 6.390,00	46,48	R\$ 0,33
24	19.000,00	COMP	CLORIDRATO DE PAROXETINA 20MG COMPRIMIDO (EM CARTELA)	EUROFARMA	X	R\$ 0,24	R\$ 4.560,00	R\$ 0,45	R\$ 8.550,00	46,67	R\$ 0,21
28	42.000,00	COMP	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75MG COMPRIMIDO (EM CARTELA)	MEDLEY	X	R\$ 0,56	R\$ 23.520,00	R\$ 1,25	R\$ 52.500,00	55,20	R\$ 0,69
35	25.000,00	COMP	FUMARATO DE QUETIAPINA 25MG COMPRIMIDO (EM CARTELA)	TEUTO	X	R\$ 0,18	R\$ 4.500,00	R\$ 0,53	R\$ 13.250,00	66,04	R\$ 0,35
39	25.000,00	COMP	LAMOTRIGINA 100MG COMPRIMIDO (EM CARTELA)	EUROFARMA	X	R\$ 0,32	R\$ 8.000,00	R\$ 0,85	R\$ 21.250,00	62,35	R\$ 0,53
40	13.500,00	COMP	LAMOTRIGINA 25MG COMPRIMIDO (EM CARTELA)	EUROFARMA	X	R\$ 0,27	R\$ 3.645,00	R\$ 0,56	R\$ 7.560,00	51,79	R\$ 0,29
41	7.000,00	COMP	LAMOTRIGINA 50MG COMPRIMIDO (EM CARTELA)	EUROFARMA	X	R\$ 0,38	R\$ 2.660,00	R\$ 0,60	R\$ 4.200,00	36,67	R\$ 0,22
Subtotal Adjudicado R\$ 155.510,00								Subtotal Orçado: R\$ 265.465,00		41,42%	R\$ 109.955,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
44	17.000,00	COMP	MIDAZOLAM 15MG COMPRIMIDO (EM CARTELA)	MEDLEY	X	R\$ 1,83	R\$ 31.110,00	R\$ 1,83	R\$ 31.110,00	0,00	R\$ 0,00
46	8.500,00	COMP	OXALATO DE ESCITALOPRAM 20MG COMPRIMIDO (EM CARTELA)	EUOFARMA	X	R\$ 0,45	R\$ 3.825,00	R\$ 0,79	R\$ 6.715,00	43,04	R\$ 0,34
52	8.500,00	COMP	SULPIRIDA +BROMAZEPAM 25/1MG COMPRIMIDO (EM CARTELA)	SANOFI	X	R\$ 1,61	R\$ 13.685,00	R\$ 1,61	R\$ 13.685,00	0,00	R\$ 0,00
53	8.500,00	COMP	SULPIRIDA 50 MG COMPRIMIDO (EM CARTELA)	MEDLEY	X	R\$ 0,72	R\$ 6.120,00	R\$ 1,36	R\$ 11.560,00	47,06	R\$ 0,64
55	8.500,00	COMP	TOPIRAMATO 25MG COMPRIMIDO (EM CARTELA)	EUOFARMA	X	R\$ 0,16	R\$ 1.360,00	R\$ 0,39	R\$ 3.315,00	58,97	R\$ 0,23
Subtotal Adjudicado R\$ 155.510,00								Subtotal Orçado: R\$ 265.465,00		41,42%	R\$ 109.955,00

Fornecedor : NOVA MEDICAMENTOS LTDA - 41.365.113/0001-78											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	42.000,00	COMP	CARBONATO DE LÍCIO 300MG COMPRIMIDO (EM CARTELA)	HIPOLABOR	CX C/500	R\$ 0,28	R\$ 11.760,00	R\$ 0,70	R\$ 29.400,00	60,00	R\$ 0,42
9	12.000,00	COMP	CLOBAZAM 10 MG COMPRIMIDO (EM CARTELA)	SANOFI	CX C/20	R\$ 0,75	R\$ 9.000,00	R\$ 0,78	R\$ 9.360,00	3,85	R\$ 0,03
29	64.000,00	COMP	DIAZEPAM 10MG COMPRIMIDO (EM CARTELA)	SANTISA	CX C/30	R\$ 0,08	R\$ 5.120,00	R\$ 0,16	R\$ 10.240,00	50,00	R\$ 0,08
42	17.000,00	COMP	MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA 100MG COMPRIMIDO (EM CARTELA)	HIPOLABOR	CX C/500	R\$ 0,74	R\$ 12.580,00	R\$ 1,62	R\$ 27.540,00	54,32	R\$ 0,88
43	17.000,00	COMP	MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA 25MG COMPRIMIDO (EM CARTELA)	SANOFI	CX C/20	R\$ 0,43	R\$ 7.310,00	R\$ 0,99	R\$ 16.830,00	56,57	R\$ 0,56
49	150,00	COMP	PERICIAZINA 4% SOLUÇÃO ORAL GOTAS (FRASCO 20ML)	SANOFI	UND	R\$ 23,10	R\$ 3.465,00	R\$ 23,24	R\$ 3.486,00	0,60	R\$ 0,14
54	8.500,00	COMP	TOPIRAMATO 100MG COMPRIMIDO (EM CARTELA)	E M S	CX C/60	R\$ 0,50	R\$ 4.250,00	R\$ 1,14	R\$ 9.690,00	56,14	R\$ 0,64
56	25.000,00	COMP	TOPIRAMATO 50MG COMPRIMIDO (EM CARTELA)	E M S	CX C/60	R\$ 0,25	R\$ 6.250,00	R\$ 0,50	R\$ 12.500,00	50,00	R\$ 0,25
Subtotal Adjudicado R\$ 59.735,00								Subtotal Orçado: R\$ 119.046,00		49,82%	R\$ 59.311,00

Fornecedor : APOTEK DISTRIBUIDORAE DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - 36.099.392/0001-35											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	61.000,00	COMP	CLONAZEPAM 2MG COMPRIMIDO (EM CARTELA)	GEOLAB-GO(GO)	CPR	R\$ 0,06	R\$ 3.660,00	R\$ 0,34	R\$ 20.740,00	82,35	R\$ 0,28
19	30.000,00	COMP	CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25MG COMPRIMIDO (EM CARTELA)	CRISTALIA-S(SP)	COM	R\$ 0,43	R\$ 12.900,00	R\$ 0,55	R\$ 16.500,00	21,82	R\$ 0,12
22	7.000,00	COMP	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 50MG COMPRIMIDO (EM CARTELA)	RANBAXY FAR(RJ)	CAP	R\$ 0,93	R\$ 6.510,00	R\$ 1,31	R\$ 9.170,00	29,01	R\$ 0,38
26	25.000,00	COMP	CLORIDRATO DE SERTRALINA 50 MG COMPRIMIDO (EM CARTELA)	GEOLAB-GO(GO)	COM	R\$ 0,14	R\$ 3.500,00	R\$ 0,29	R\$ 7.250,00	51,72	R\$ 0,15
32	20.000,00	COMP	FENITOÍNA 100MG COMPRIMIDO (EM CARTELA)	HIPOLABOR-M(MG)	COM	R\$ 0,11	R\$ 2.200,00	R\$ 0,33	R\$ 6.600,00	66,67	R\$ 0,22
33	20.000,00	COMP	FENOBARBITAL 100MG COMPRIMIDO (EM CARTELA)	CRISTALIA-S(SP)	COM	R\$ 0,17	R\$ 3.400,00	R\$ 0,23	R\$ 4.600,00	26,09	R\$ 0,06
Subtotal Adjudicado R\$ 32.170,00								Subtotal Orçado: R\$ 64.860,00		50,40%	R\$ 32.690,00

Fornecedor : ITAMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 41.554.303/0001-33											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	8.500,00	COMP	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MG COMPRIMIDO (EM CARTELA)	união química	registro Anvisa:1049701550048	R\$ 0,34	R\$ 2.890,00	R\$ 0,47	R\$ 3.995,00	27,66	R\$ 0,13
36	850,00	COMP	HALDOL DECANOATO 70,52MG/ML INJETÁVEL (AMPOLA 1ML)	união química	registro Anvisa: 1049711330016 - ampola	R\$ 6,90	R\$ 5.865,00	R\$ 25,68	R\$ 21.828,00	73,13	R\$ 18,78
Subtotal Adjudicado R\$ 8.755,00								Subtotal Orçado: R\$ 25.823,00		66,10%	R\$ 17.068,00

Fornecedor : ZHC PHARMALTD - 25.287.284/0001-70											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	8.500,00	COMP	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG COMPRIMIDO (EM CARTELA)	CRISTÁLIA	25MG	R\$ 0,26	R\$ 2.210,00	R\$ 0,55	R\$ 4.675,00	52,73	R\$ 0,29
37	17.000,00	Ampolas	HALOPERIDOL 1MG COMPRIMIDO (EM CARTELA)	CRISTÁLIA	1MG	R\$ 0,17	R\$ 2.890,00	R\$ 0,31	R\$ 5.270,00	45,16	R\$ 0,14
Subtotal Adjudicado R\$ 8.600,00								Subtotal Orçado: R\$ 23.195,00		62,92%	R\$ 14.595,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
50	25.000,00	COMP	RISPERIDONA 1MG COMPRIMIDO (EM CARTELA)	PRATI	1MG	R\$ 0,14	R\$ 3.500,00	R\$ 0,53	R\$ 13.250,00	73,58	R\$ 0,39
Subtotal Adjudicado R\$ 8.600,00								Subtotal Orçado: R\$ 23.195,00		62,92%	R\$ 14.595,00

Fornecedor : CONEXAO MEDICA COMERCIAL LTDA - 05.359.481/0001-40											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	5.000,00	COMP	CLORIDRATO DE NALTREXONA 50 MG COMPRIMIDO (E CARTELA)	UNIAO QUIMICA	NAC 1049713100026	R\$ 3,99	R\$ 19.950,00	R\$ 3,99	R\$ 19.950,00	0,00	R\$ 0,00
34	25.000,00	COMP	FUMARATO DE QUETIAPINA 100MG COMPRIMIDO (EM CARTELA)	EMS	NAC 1023510170182	R\$ 0,68	R\$ 17.000,00	R\$ 1,05	R\$ 26.250,00	35,24	R\$ 0,37
38	42.000,00	COMP	HALOPERIDOL 5MG COMPRIMIDO (EM CARTELA)	CRISTALIA	NAC 1029800200253	R\$ 0,26	R\$ 10.920,00	R\$ 0,34	R\$ 14.280,00	23,53	R\$ 0,08
48	13.500,00	COMP	OXCARBAMAZEPINA 600MG COMPRIMIDO (EM CARTELA)	UNIAO QUIMICA	NAC 1049714210062	R\$ 1,82	R\$ 24.570,00	R\$ 2,10	R\$ 28.350,00	13,33	R\$ 0,28
Subtotal Adjudicado R\$ 72.440,00								Subtotal Orçado: R\$ 88.830,00		18,45%	R\$ 16.390,00

Fornecedor : GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 42.092.374/0001-24											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	10.000,00	COMP	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 75MG COMPRIMIDO (EM CARTELA)	hipolabor	cpr	R\$ 1,19	R\$ 11.900,00	R\$ 1,19	R\$ 11.900,00	0,00	R\$ 0,00
30	5.000,00	COMP	DIVALPROATO DE SÓDIO 250MG COMPRIMIDO	biolab	cpr	R\$ 0,42	R\$ 2.100,00	R\$ 0,92	R\$ 4.600,00	54,35	R\$ 0,50
31	5.000,00	COMP	DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG COMPRIMIDO	biolab	cpr	R\$ 0,97	R\$ 4.850,00	R\$ 1,42	R\$ 7.100,00	31,69	R\$ 0,45
Subtotal Adjudicado R\$ 18.850,00								Subtotal Orçado: R\$ 23.600,00		20,13%	R\$ 4.750,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO											
Total Adjudicado				Total Orçado				Economia %		Economia R\$	
R\$ 434.710,00				R\$ 754.299,00				42,37%		319.589,00	

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 30 de Agosto de 2022

ANALÚ ARAÚJO DIAS
GESTORA DO FMS